МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КОМИ
_____________________________________________________________________

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЙОЗЛЫСЬ ДЗОНЬВИДЗАЛУН
ВИДЗАН МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

______________________ _______________________

г. Сыктывкар

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения
Республики Коми от 15 апреля 2022 года № 616-р «О создании
Республиканского консультативно-методического центра по

вопросам качественного оформления и кодировки медицинских
свидетельств о смерти (перинатальной смерти), а также

достоверности статистической информации о смертности»

В  связи  с  изменением  кадрового  состава  медицинских  организаций
Республики Коми приказываю:

1. Внести  в  приказ  Министерства  Здравоохранения  Республики
Коми  от  15  апреля  2022  года  №  616-р  «О  создании  Республиканского
консультативно-методического  центра  по  вопросам  качественного
оформления  и  кодировки  медицинских  свидетельств  о  смерти
(перинатальной  смерти),  а  также  достоверности  статистической
информации о смертности» следующие изменения:

кадровый  состав  РКЦМ «приложение  №2»  к  приказу  изложить  в
редакции согласно приложению к настоящему приказу.

И. о министра                                                                      Т.В. Марунич

Жигалова Н.А.

Приложение
К приказу

Министерства здравоохранения
Республики Коми

от________________№______________
«УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства здравоохранения
Республики Коми

от________________№______________

(приложение № 2)
Кадровый состав РКМЦ

Малышкин Д.С. –  судебно-медицинский эксперт организационно-
методического  отдела  ГБУЗ PK «Бюро судебно-медицинской  экспертизы»,
руководитель.

Жигалова Н. А. – начальник отдела медицинской статистики ГБУЗ РК
«Республиканский  медицинский  информационно-аналитический  центр»,
заместитель руководителя.

Специалисты, осуществляющие деятельность в рамках РКМЦ:

Трошева Д. А. – заместитель директора по информатизации ГБУЗ PK
«Республиканский медицинский информационно-аналитический центр»;

Мизина  Т.В. –  заведующий организационно-методическим  отделом
ГБУЗ PK «Патологоанатомическое бюро»;

Стариков С.В. – заведующий отделом судебно-медицинской
экспертизы трупов ГБУЗ PK «Бюро судебно-медицинской экспертизы»;

Сухорукова Е.А.  – заместитель главного врача  по организационно-
методической работе ГБУЗ PK «Коми республиканская клиническая
больница»

Вишератина  О.В.  –  заведующая  кабинетом  для  обеспечения
информационной  системы  оценки  онкологической  службы  ГУ  «Коми
республиканский клинический онкологический диспансер».

Главные внештатные специалисты Министерства здравоохранения
Республики  Коми,  специалисты  Министерства  здравоохранения  Республики
Коми  и  медицинских организаций, иные лица  при  проведении отдельных
мероприятий - по согласованию.

_____________________».

	ВИДЗАН МИНИСТЕРСТВО
	______________________ _______________________
	г. Сыктывкар